राणाकालमा भएका शिकारका तस्बिर 


तस्बिर-एल्बम-३, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


तस्बिर खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


a खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ka nd EAN She 0420 f? 
बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


= खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


तस्बिर खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत: डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


| खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


ps खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


ye 


बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


paña] खिच्ने ¦ हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत ; डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


Eg खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


तस्बिर खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


= खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत 


डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


E खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.युके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


ETA खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


बेलायतका राजा जर्ज पांचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


De खिच्ने : हिरोज एण्ड हिगिन्स, तस्बिर श्रोत : डेलीमेल.को.यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


In खिच्ने : हिरोज एण्ड हिंगित्स, तस्विर श्रोत : डेलीमेल.को यूके, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


— 
— शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको 


ilymail.co.uk, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा शिकार गरिएको एक बाघ, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


Source : dailymail.co.uk, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| शिकारस्थलमा राजा जर्ज पौंचौंको विकार टोली, तस्बिर खिचिएको साठ: वि.स.१९६८ _ राजा जर्ज पाँचोंको शिकार टोली, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. १९६८ 


Source : dailymail.co.uk, Collector : 


शिकारस्थलको एक शिविरमा थुपारिएका जङ्गली जनावरका अङ्गहरू, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 
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बेलायतका राजा जर्ज पाँचौंको चन्द्र शमशेरको निमन्त्रणामा वि.सं.१९६८ सालमा नेपालको तराइमा भएको शिकार-भ्रमणका बेलाको एक तस्बिर 


Source : pinterest.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा राजा जर्ज पाँचौंको शिकारी टोली, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि 
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झिकार भ्रमणको एक दृश्य, नेपाळ | (तस्बिर ओतः हम डी ओलिंयन्सले oH) र पेरिसबार ई.सं. १८९२ (वि.से.१९४९) मा प्रकाशित विलियम Rada IAA 


बि शि एक दृश्य, 


a एक दृश्य, नेपाळ । (Raco: डग डी rad BBA र पेरिसबाट बसे. १८९२ (वि.स. ९९४२) मा setia सिय कि SARI A 
Goa अज नेपौठ* नामक : मोडन 


aw रमणको एक दृश्य, नेपाळ | (तस्बिर Ma: डग डी ओलिंयन्सले 3ेखेको र पेरिसबाट La. १८९२ (वि.सं.१९४९) मा प्रकाश्षित विलियम डिग्बीले dan 
“उने AR अउ नेपौल" नामक 


ee म्रमणको एक दृझ्य, नेपाळ | (तस्बिर ओोतः हग यन्सले IAA र पेरिसबाट dd १८९२ (नि. सं.१९४९) मा प्रकाशित विलियम हिरबीले IAA 
“उने AN अउ नेपौळ* नामक 


Fr भ्रमणको एक qe, नेपाळ | (तस्बिर ओतः हग ही ओळिंयन्सले लेखेको र पेरिसबार इ॑. से.१८९२ (वि.सं.१९४९) मा प्रकाश्चित विलियम हिग्बीले लेख्ने: 
“उने एवसपिडिसन दे चासे अउ नेपौल” नामक 


eH हिग्बीळे लेखेको “उने एक्सपिद्धिसन दे चासे अउ नेपौल" नामक 
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शिकार प्रमणको एक दृश्य, नेपाळ 


re श्रोतः मेजर डब्लू qe नीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं.१९२५ (बि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुर्खाज 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा एक मृत जनावर हात्ती ? वरिपरी बसेर तस्बिर खिचाइरहेका बेलायती र नेपाली शिकारीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा दूरबिनले dl केशरशमशेर 


Source : navrangindia.files.wordpress.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Tg ५ 


kn ii And 
शिकारस्थलमा समातिएको जिउँदो भालु, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.सी.टी.,यूके । सङ्घलन-मो हन प्रसाद सापकोटा) 


जंग प्रसाद : जंग बहादुर राणाले शिकार खेल्न प्रयोग गर्ने गरेको सबभन्दा ठूलो हात्ती, मिति: वि.सं.१९३२, बनवासा, नेपालं, 


(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.सी.टी.,यूके । सङ्घलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(तस्बिर खिच्ने विदेशी-बोर्नी एण्ड शिपहर्ड, श्रोत तथा सर्वाधिकार-आर.सी.टी.,यूके । सङ्घलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


स्केच श्रोत : हर्बर्ट जोन्सन, ब्रिटिश लाइब्रेरी, संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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wens & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मारिएको बाघसँग तस्बिर खिचाउँदै राणा जर्नेलहरू 


ih & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा घोडामा चढेका राणा जर्नेलहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर 


del & (@) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


विदेशीहरूसँग खेलिने शिकारमा सहभागी हुन तराई झरिरहेका राणाहरू 


pos & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


cl & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


नजिकेको सधिएका हात्तीहरू 


शिकार-शिबिर न 


m= & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारशिनिर नजिकै त्न छाप्राहरू 


> & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार-शिबिर तर्फ जाने बाटोको एक दृश्य 


TAG & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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a & (@) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर नजिकै रहेका केही छाप्राहरू 


wa & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार-शिबिर नजिके रहेको एक घर एवं पाटी 


bi & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार-शिबिर नजिकै रहेको एक गाउँ 


& (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| ii E > ७४ p N 
शिकार-क्षेत्रको एउटा घरमा आराम गरिरहेका राणा, सिपाही, भरिया र अन्य सहयोगी 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


wu & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार-शिबिरमा हालिएको एक पाल 


Source & (@) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिकार-शिबिरमा शिकार खेल्न जाने राणाहरूका लागि खानपिनको तयारी गरिँदै 


eN & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिकार-शिबिरमा राणाहरूको लुगा धुने र सुकाउने टोली 


E] & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


pa & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार-शिबिर नजिके रहेको एक पोखरी 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा अवरोध नआओस्‌ भनी सधाइएका हात्तीहरू माफत जङ्गली हात्तीलाई अन्यत्र धपाईदे 


tal & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार खेल्न निस्केका राणाहरूको दर्शन गर्न दौडिरहेका मानिसहरू 


=m & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


टाँगा चढेर शिकारस्थलतफ गइरहेका राणा आदि 


it & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिकारस्थलमा उपस्थित एक राणा जर्नेल 


7 (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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y & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिकारस्थलतर्फ जान टाँगामा उक्लन लागेका भीम शमशेर, वि.सं. १९७० 


al & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार क्षेत्रमा हात्तीमा चढेर रसदपानीको निरीक्षण गर्दे राणा जर्नेलहरू, वि.सं.१९७० 


— & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार क्षेत्रमा ढुवानीका लागि प्रयोग गरिएका घोडा-गाडाहरू, वि.सं.१९७० 


a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलभन्दा केही पर रहेको एक शिवमन्दिर 


di & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर 


8 & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


अ & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिरमा भीमशमशेर (छातामुनि) र अन्य राणा जर्नेलहरू 


kz: & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा होदा कसी शिकार खेल्न जान तयार पारिएका केही हात्तीहरू 


गड & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


mes & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


तराइमा चरिरहेका गाईहरु, वि.सं.१९७० 


Big & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिरमा हालिएका पालहरू 


-a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ey & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार स्थलमा बस्नेहरूका लागि खान रासन (चामल, दाल आदि) जोखिँदै 


ua & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर नजिकै देखिएका बयलगाडाहरू 


= & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ource & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार झिबिरमा किताब (आधुनिक शिक्षा 2) पढिरहेका केशर शमशेर 


e & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


y r 
शिकार शिबिरमा एक राणा परिवारका सद्स्य 


CJ & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkora 


H & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


ite & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा एक राणा जर्नेल 


An & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा काठी जाँच गर्दै एक राणा जर्नेल 


kai & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिरमा गाडिएका पालहरू 


3 


मुढोमा आराम गरिरहेका एक राणा 


+9 & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा पालनजिकै उभिएक राणापरिवारका एक बालक 


p & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkora 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


मारिएको चितुवा पछिल्तिर बसेर तस्बिर खिचाइरहेका केशर शमशेर (पछिल्तिर उभिनेमा बीचका) लगायतका राणाहरूको टोली 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ya 
हात्ती माथि चढेर शिकार 


z गइरहेका एक राणा जर्नेल 


शिकारस्थलमा मारिएको चितुवा अगाडि राखेर तस्बिर खिचाइरहेका केशरशमशेर (टोपी हातमा लिने) लगायतका राणाहरूको टोली 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


a 


लाज राणाहरूको सवारी वा सुरक्षाका लागि खटिएका घोडचडी सिपाहीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


PESE “Si. 


di & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविर सुरक्षार्थ खटिपका एक सिपाही 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


== मम an छाता ओढाइएर शिकारस्थलतर्फ गइरहेका चन्द्रशमशेर 


: Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


— & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad ota 
= — e 


| शिकारस्थलमा हात्ती फेरिरहेका एक राणा 


is! Mak 


शिकार गरिएको गेंडामाथि बसेर आराम गरिरहेका आमन्त्रित विदेशी पाउना शिकारी 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


liba 


शिकार गर्दे थुपार्दै गरिएका शिकार निरीक्षण गर्दै विदेशी पाहुना शिकारी 


Source 8: @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


खेल्न जम्मा भएका राणा र विदेशीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ee === Ss — FA ननः ti q tc a ut 
शिकारस्थलमा काँधमा बन्दुक बोकी आराम गरिरहेका के 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


pa 


शिकारस्थलमा घोडचढी सिपाही (रिसल्ला) हरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


les Big ws UNN v 
स = ” ya 


शिकारस्थलमा शिकार गरिएको बाघमाथि टेकेर तस्बिर खिचाइरहेका एक राणा युवक 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा प्रयोगमा लेराइएका हात्तीहरूमध्येको एक समूह 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार गरी मारिएका जनावरका छाला निरीक्षण गर्दे राणा जर्नेलहरु 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा घोडामा चढेका एक राणा जर्नेल 


= & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


=i 


शिकारस्थल नजिकै तराईमा बनाइएको धान राख्ने भकारी (दुहुरी) 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Fe घोडामा चढेका एक राणा जर्नेल 


शिकारस्थलमा शिकार गरिएको चितुवाको पछिल्तिर बसी तस्बिर खिचाउँदै केशरशमशेर र उनका सहयोगीहरू 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


RR रणा जलरल na गरिएको चितुवा नजिकै उभिएर तस्बिर खिचाइरहेका राणा जर्नेलहरू 


Source :8 @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


RA ३a ey A ER 
शिकार गरिएको गैंडामा अडेसो लाएर तस्बिर खिचाइरहेका आमन्त्रित विदेशी शिकारी तथा केशरशमशेर लगायतका राणाहरू 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा केशरशमशेर 


| AE हर 
: 
| 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasid Sapkota 


— = 


- > 
शिकारस्थलमा बाघका पाइला पछ्याउँदै शिकारीहरू 


Al :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविरमा जुद्ध शमञ्चेर 


a (8 @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा एक राणा जर्नेल 


} 
i : 
E 
bal 
E 
3 
3 
E 


ed केशरशमशेर 


i :8 @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविरमा एक उच दर्जाका राणा 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


pama नजिके रहेको एक ताल नजिक तस्बिर खिचाइरहेका केशरशमशेर 


bhal & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिरमा गाडिएका पालहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थल नजिकै नदी किनारमा केशर शमशेर लगायतका राणा TASES. 


A > ४ 


शिकार गरिएर मारिएको गैंडाको शरीर वोकेर लैजाने तयारी, गैंडाको गिंडिएको टाउको जमिनमा देखिन्छ 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


बन्दुकमा गोली भदै गर्दाको शिकारस्थलको एक दृश्य 


Source & (@) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


et 1 a Y m d j 


बबर शमशेर (?), केशर शमशेर र विष्णु शमशेर (?) 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


x 
1 
4 
i 
1 


AAA नजिके नदी किनारमा बसेर खाना खाइरहेका राणाहरू 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हः 


शिकार गरिएको गैंडामा अडेसो लागेर तस्बिर खिचाइरहेका आमन्त्रित विदेशी पाहुना शिकारी र केशरशमशेर लगायतका राणाहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


E 


शिकार शिविर तर्फ गइरहेका चन्द्र शमशेर 


urce & (6) : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


च 


शिकारस्थल नजिकैको एक दृश्य 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| te angan tatiana 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा केशरशमशेरको टोली 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा हात्तीमा चढेका राणा जर्नेल 


mn & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा जङ्गलको बीचमा रहेको एक पोखरी 


Source & (@) : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


राणा जनेलहरू 


Di & @: Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा एक राणा जर्नेल 


A & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


RER ९ 
| शिकारस्थलमा पाल नजिकै ढुंगमाथि बसिरहेका एक राणा 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
HTA ॥ A 


| शिकारस्थलमा हालिएको पाल नजिके तस्बिर खिचाउंदे केशरशमशेर लगायतका राणा जर्नेलहरु 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार गरिएका जनावरहरू नजिके बसी तस्बिर खिचाउंदे केशरशमशेर लगायतका राणाहरु 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


pn & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविरमा पाल बाहिर तस्बिर खिचाउँदै एक राणा जर्नेल 


da] Collector: Mohan Prasad Sapkota — 


शिकार शिविरमा पाल नजिकै एक राणा 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


P & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविर 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार खेल्न वा 


झि 


कारर्‌ 


'थलको चाँजोपाँजो मिलाउन पालकी चढेर शिकारस्थल तफ गइरहेका एक व्यक्ति 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


AN 
dhi 


शिकारस्थल नजिकेसम्म प्रयोग गरिएको बग्गी 


AA SS > == = — 2 Tea“ 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


> नजिकेसम्म प्रयोग भएको बग्गी 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


—— up नजिके घोडामा चढेका भीमशमशेर 


Source & @ Madan Puraskar Pustak: Collector : Mohan Prasad Sapkota 


— 


शिकार शिविर नजिकै घोडामा चढेका भीमझामदोर 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
AAA BEE 


A 


TUN वा अरु कुनै मान्यजनको सवारी हुँदा सहयोगका लागि दौडिरहेका कर्मचारी 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
राणाकालीन समारोह विशेषको प्रवेश दृश्य 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
$$$ + TC 


शिकारस्थल नजिकै घोडामा चढेका भीमशमशेर 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थल नजिक चौरमा आराम गरिरहेका राणा जर्नेलहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थल नजिकै कुनै गाउँमा ओ लिंरहे का राणाहरू 


Ez & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


T 


शिकारस्थल नजिके हिंडिरहेका राणा जनें लहरू 


शिकार गरिएको बाहसिंगेसँगै तस्बिर खिचाउँदै राणा जर्नेलहरू 


= & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


< 


पर्साको बंगला जहाँ शिकार खेल्न गएका राणाहरू बल्ले गर्दथे 


jasa € @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Bu & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= नजिके देखिएका बयलगाडाहरू, वि.सं.१९७० 


E & @ Madan Puraskar Pustakalya, Collector : 


y 


Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर 


ba & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & (@) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapko: 


| Collector : Mohan Prasad Sapkota 


TA 4 ag 


उलिन्काठमा बोकिएर शिकार शिबिर तर्फ गइरहेका एक राणाकालीन सरकारी कर्मचारी 


~g & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


‘3 


शिकार-शिबिर क्रममा बाटामा देखिएको एक पुल 


by & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ói Disk” 
शिकार-शिबिर तर्फ गइरहेका भरियाहरू 


Ea & (छे Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & (छे Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Be & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


nn 


em aa तर्फ गइरहेका भरियाहरू 


ng & ( Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Ma 2 2 BZ 
पाल हाल्ने बाँस बोकी शिकार-शिबिर तर्फ गइरहेका भरियाहरू 


sari 


शिकार-शिबिर जाँदा बाटामा पर्ने एक पुल 


=| & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


n 


शिकार-शिबिर तर्फ गइरहेका राणाहरू 


a & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Co de 


शिकार-शिबिर निरीक्षण गरिरहेका एक राणा जर्नेल 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


u & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर, चितवन, वि.सं.१९६८ 


es & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर, चितवन, वि.सं.१९६८ 


a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


चरिरहेका गाईवस्तु, वि.सं.१९७० 


er & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलतर्फ दौडँदै गइरहेको राणाहरूको एक टोली _ 


la & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


_. & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारका लागि लेराइएका बन्दोवस्तीका सामान आदि 


sa & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिर नजिकै देखिएका टौँगाहरू 


E & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिबिरमा हालिएको एक पाल 


ied & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collect: 


or : Mohan Prasad Sapkota 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Ma & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkora 


P & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Taran थिबिरमा पालाम बसिरहेका एक राणा जर्नेछ 


Pad & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Pere & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


मारिएका जनावरका छाला अगिल्तिर तस्बिर खिचाउँदै केशर शमशेर 


ad & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


मारिएको बाघमाथि टेकेर तस्बिर खिचाउँदै एक राणा जर्नेल 


= 


शिकार शिबिरमा पाल नजिक उभिएका माथिल्लो तहका अधिकृतहरू 


by @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad 


८७: 


मारिएको चितुवा नजिकै उभिएर तस्बिर खिचाउँदै एक राणा जर्नेल 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| Fame मारिए ा नजिकै उभिएर तस्विर सिचउँदै एक राणा जेठे . नजिकै उभिएर तस्बिर खिचाउँदै एक राणा जर्नेल 


शिकार खेल्न जाने क्रममा हात्ती माथि चढी बन्दुक देखाइरहेका केशरशमशेर 
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Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector 


: Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा हात्तीलाई भारी बोकाइँदै 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


al & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


झिकारस्थलमा उपस्थित राणा परिवारका एक बालक 


a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
ब्याक 


4 
झिकारस्थलमा तस्बिर खिचाइरहेका एक राणा 


Ya & @ Madan Puraskar Pustakalaya, 


शिकारस्थलमा पाल नजिके तस्बिर खिचाइरहेका राणाहरू 


Pisa & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


k A (२ og yak s3 = 


Ea GRAL bp छिन x 


शिकार गरिएको बँदेल पछिल्तिर बसेर तस्बिर खिचाइरहेको केशरशमशेर लगायतका राणा जर्नेलहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
r — 


Er 3 


शिकारस्थलमा खाना (वा खाजा) खाइरहेका केशर शमशेर लगायतका राणा जर्नेलहरू 


z= & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार स्थलमा बनाइएको शिबिर 


Source & (6) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
| r € —— 


शिकारस्थल के शिंबिरमा हालिएका पालहरू 


-P & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार स्थलमा शिबिर नजिके एक हात्ती 


ह & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


x & ७८ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
aa oo = — - 


शिकारस्थलमा मारिएका जनावर हात्ती माथि उकालिने कार्य हुँदै 


शिकार गरिएका जनावरको वरिपरि जम्मा भएका देशीविदेशी शिकारीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थल नजिक बसेर केही पढिरहेका एक राणा जर्नेल 


S & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


a & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा हात्ती चढिरहेका एक राणा युवक 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


¥ 


शिकारस्थलमा विशेष किसिमले होदा कसिएको एक हात्ती 


= BREE ee eee m As TE ZT E E 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


SS A 


शिकार-शिबिर तर्फ गइरहेका चन्द्रशमशेर (लोरो टेकेका) 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा हात्ती माथि चढेका एक राणा ida 


Pr & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा घोडा चढेका एक राणा 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


pe & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkora 


शिकारस्थलमा एक राणा जर्नेल 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


eg नजिके घोडामा चढेका एक राणा 


HA & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार क्षेत्रमा हात्तीलाई नुहाइदिँदै एक माहुते 


Source & @) Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा चराको शिकार गर्दै एक राणा जर्नेल 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Ba : | 


सिपाहीको सुरक्षा घेरामा बसी झिकारस्थऊमा खाना खाइरहेका राणा जर्नेलहरू 


ra & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार शिविरको एक दृश्य 


aa & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलभन्दा अलि तल खेतमा चुटिएको घानको रास 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ee | नजिकै रहेको मन्दिर दर्शन गरेर बाहिर निस्कँदै राणाहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


— m — aaa 


शिकार-शिविरमा सामूहिक तस्बिर खिचाउँदै केशरशमशेरको शिकार टोली 


शिकारस्थलमा मारिएको गैंडासँगै तस्बिर खिचाउँदै विदेशी आमन्त्रित पाहुना र राणा जर्नेलहरू 


@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


skar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


क, Rt HE 


शिकार गरिएको बाघ नजिकै उभिएर तस्बिर खिचाउँदै राणा जर्नेलहरू 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार गरिएको बाघलाई नियाल्दे आमन्त्रित विदेशी पाहुना शिकारीहरू 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


शिकारमा सहभागी हुँदै आमन्त्रित विदेशी पाहुना शिकारीहरूको टोली 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा टाँगा चढेर आनन्द लिइएरहेका राणा जर्नेलहरू 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ES राणालाई शिकारका बारेमा बताइरहेका ठूला राणा 


Source :& @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार गरिएको चितुवा नजिकै उभिएर तस्बिर खिचाइरहेका केशर शमशेर र उनको शिकारी समूह 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ee गरिएका चितुवाहरु अगिल्तिर राखेर तस्बिर खिचाइरहेका एक राणा जर्नेल र उनका सहयोगीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


u शिकार गरेर मारिएका बाघहरू निरीक्षण गर्दे स्वदेशी (राणा) तथा विदेशी शिकारीहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


AA ET | एक दृश्य 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


MRM NN आ. हात्ती माथि चढेका केशरशमशेर 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


| 
| 
| 
| 
| 


$ A चिता सहितकी A पक रय स्ना मारिएको चितुवा सहितको शिकारस्थलको एक दृश्य 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा शिकार गरिएको जनावर निरीक्षण गर्दै राणा तथा आमन्त्रित विदेशी शिकारीहरू 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा जनावरलाई हात्तीहरू मार्फत घेरामा पानें कार्य हुँदै 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा केशरशमशेर 


ere & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा प्रयोग गरिएको हात्तीको बथान 


Source & @ : Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थल नजिकै रहेको एक गाउँमा घान थन्क्याउने तयारी 


7 & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


FR RR 


शिकार गरिएका चराहरू र केशरशमशेर 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकार गरिएको बाहसिंगे माथि बसी तस्बिर खिचाउंदे राणा जर्नेलहरू तथा एक सैनिक 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Ed & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा मारिएको चितुवासँगै एक राणा जर्नेल 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
- — — 


शिकार गरिएको बाहसिंगे र राणा जर्नेलहरू 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हळ Al नजिके रहेको बंगला बाहिर तस्बिर खिचाइरहेका केशर शमशेर लगायतका राणा जर्नेलहरु 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Á & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


चन्द॒शदामशेर 


di & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


A ME ee पालबाहिर उभिएका एक राणा 


ws & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


झिकारस्थलमा हाल्ने पाल बोकेका हात्तीहरू 


Source & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


mi EBEN A शिकारस्थलको एक ताल 


Source & @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


sil बेचमा बसिरहेका एक राणा 


= एक दृश्य 


Source € @ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


हँसमुख मिजासका शिकारस्थलमा उपस्थित समूह 


मक, & (@ Madan Puraskar Pustakalaya, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलमा माथिल्लो दर्जाका कुनै राणाको स्वागतको तयारी 


Source : historylessonsnepal.blogspot.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : British India @ BritishRajTimes, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


SSS ESE ५ न 


बङ्गाल प्रहरीका तत्कालीन आई.जी. एडवार्ड हेनरी शिकारका लागि राजा ae पाँचौंको टोलीसँगै नारायण नदी a, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


Us & @ Madan Puraskar Pustakalya 


चन्द्र शमशेर 


Source : commons.wikimedia, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


वि.सं.१९६८ 


ra : pieclick.co.uk, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


MIN ७९५५0८ BY १५५ DUKE OF FONTLAND BANE ०८ one, KOWE WENLOCK, AND LONG CHANCES 


रणोद्दीप सिंहका पालामा वि.सं.१९४१ मा ड्युक अफ पोर्टल्याण्डको नेपालको शिकार यात्राका केही तस्बिरहरू 


Source : navrangindia.files.wordpress.com, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


शिकारस्थलको एक दृश्य, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. 


Eure ms he 4344. 


Sepa 
शिकारस्थलमा बनाइएको विशाल शिकार शिविर, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं १९६८ 
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राजा जर्ज पीचीछाई उपहार दिइएको गैडा, वि.सं. १९६८ 


| “` 


HUNTING A, 


शिकार गर्न जान हात्ती चढन गइरहेका राजा जर्ज पाँचौं सहितको शिकारी टोली, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


A ad शिकारी टोली, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


E Eee खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 
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राप्ती नदीको किनारमा शिकारी टोली, 


rq १९६८ 


BI गर्न हिँडिरहेका राजा जर्ज पाँचौं सहितको शिकारी टोली, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 
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HUNTING $m 
शिकारका लागि राप्ती नदी किनारमा घुम्दै शिकारीहरू, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 
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HUNTING A, 
राप्ती नदी ad गरेका शिकारीहरू, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 
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शिकारीहरूबाट घेरिएका बाघहरू, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


शिकारीहरूबाट मारिएको बाघ, चितवन, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ 


AFRICA 


ERC H 
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